
 Okénko do zahraničí 16.9.2019 

První hody nové sezóny byly v uplynulém víkendu vrženy i u našich západních sousedů. 

Družstva v Německu během letních měsíců posilovala své kádry a změny se dotkly i 

některých českých hráčů. V Rakousku se hrálo už druhé kolo, které přineslo mnoho skvělých 

výkonů. Družstvo Orthu se zapsalo do rakouských statistik novým rekordem, když překonalo 

výkon St. Pöltenu (3952) z roku 2011. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3228 5:3 3213 KSV Wien 

Vranitzky Ursula 529 0:4 588 Petrov Veronika 

Vilov Renata 525 1:3 574 Pýchová Barbora 

 

Výkon hostů v tomto utkání byl značně nevyrovnaný a výkony kolem 580 kuželek střídaly výkony o 

sto kuželek nižší. Domácí předváděly po dvě třetiny utkání spíše podprůměrné výkony a před poslední 

dvojicí prohrávaly o 34 kuželek. Přestože tým Post SV opustila Katarína Valigurová a Fiona Steiner, 

posila v podobě Srbky Marijany Oros nese své ovoce. Oros spolu s Vseteckou Petrou zvládly konec 

lépe a Post se nakonec radoval z výhry. Veronika svou hru zahájila drahou 167 a stala se nejlepší 

hráčkou utkání. Barbora naopak poslední dráhou 170 vyšperkovala svůj výkon.  

BBSV Wien 3365 7:1 3038 KSK Austria Krems 

Wiedermannová Hana 600 4:0 464 Mandl Maria 

Martinkevič Dana 586 4:0 475 Bauer Josefine 

Kaufmann Sabrina 553 1:3 574 Šimková Jitka 

 

I v tomto utkání se nejvyššími výkony mohly pyšnit právě Češky. Hana s Danou mají výkon na 

domácí kuželně velmi stabilní a se svými soupeřkami si poradily příliš jednoduše, nutno ale dodat, že 

se jednalo o dámy v letech. Jitka předvedla velmi vyrovnaný výkon (142-146), ale zůstala svým 

výkonem v družstvu opuštěna. Krems si tak odvezl porážku 1:7 o 327 kuželek. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3644 7:1 3452 ESV Leoben 

Dejda Filip 617 3:1 589 Stocker Armin 

 

St. Pölten si připisuje první body do tabulky. Filipova hra byla ze začátku rozpačitá, hlavně co se jeho 

výkonu na druhé dráze týče (122). Druhá půle hry byla úplně jiná (167, 172) a Filip dosáhl druhého 

nejlepšího výkonu utkání, hned za Philippem Vseteckou (625). 

KSV Wien 3563 4,5:3,5 3542 KV Schwaz 

Blecha Milan 634 2:2 640 Gstrein Roland 

 



 Okénko do zahraničí 16.9.2019 

Ne příliš běžným poměrem 4,5:3,5 skončilo utkání ve Vídni. Náš hráč v něm dosáhl velmi dobrého 

výkonu. Milan svou hru zahájil drahou 170 a dostal se do vedení o 22 kuželek. Hned na druhé dráze se 

náskok ztenčil na 10 kuželek a zbytek hry byl velmi napínavý. Na poslední dráze Milan předvedl svůj 

nejslabší výkon 146 kuželek a soupeř toho okamžitě využil, smazal ztrátu a zvítězil o šest kuželek. 

KSK Union Orth/Donau 3986 8:0 3475 KSK Austria Krems 

Rathmayer Martin 646 4:0 590 Sobčák Ondřej 

Kratochvíl Michal 624 3:1 599 Messavilla Di Johann 

Temistokle Lukas 669 3:1 627 Machala David 

Veselý Jiří 692 4:0 541 Ohnesorgen Manuel 

 

Toto utkání se zapíše do statistik rakouského kuželkářského sportu. Po osmi letech byl překonán 

rakouský národní týmový rekord. Do této soboty ho od roku 2011 držel tým BSV Voith St. Pölten za 

výkon 3952 kuželek. Chlapci z Orthu ho překonali o 34 kuželek. Skvělý výkon a nový osobní rekord 

si připsal Matthias Zatschowitsch 706. Skvěle mu sekundoval Jirka Veselý, který svou hru zahájil 

drahou 194. Výrazně lépe, než v předchozím kole se dařilo i Michalovi. Z hráčů Kremsu vysokému 

tempu domácích hráčů stačil jen David. 

SKC Sonnensee Ritzing 3342 4:4 3254 Grün - Weiss - Micheldorf 

Kleindl Paul 574 3:1 502 Hrubý Petr 

 

První bod do tabulky si připisuje i nováček soutěže Grün-Weiss Micheldorf. Petrovi se hra nevydařila, 

zvlášť pak první polovina (115, 113). Na třetí dráze získal bod, ale s výsledkem už se mu nepodařilo 

nic udělat. 

1. Bundesliga muži 

SKC EHG Dornbirn 3160 2:6 3325 Polizei SV Wels 

Wüschner Marcel 509 2:2 542 Dvořák Jiří 
 

Wels získal první body do tabulky. Dvě třetiny utkání byly vyrovnané. Jasné světlo do utkání vnesla 

až poslední dvojice, kde se představil i Jiří. Se svým spoluhráčem oba zvítězili a definitivně získali 

body na svou stranu. 

SKC Koblach 3253 7:1 3157 SK Sparkasse Lambach 

Nagy Laszlo 558 4:0 504 Weiss Roman 

Iles Stevan 557 4:0 503 Pešadík Miroslav 

 

Po výborném minulém domácím utkání se Lambachu v Koblachu příliš nedařilo. Oba naši hráči 

předvedli podobnou hru a nepodařilo se jim získat ani jeden setový bod. 

KSK Kremstalerhof 3266 3:5 3280 KV Schwaz II 

Sysel Josef 571 3,5:0,5 527 Walch Alexander 

 



 Okénko do zahraničí 16.9.2019 

Josef nastoupil v první rundě a podařilo se mu utkání dobře rozjet. Pro své družstvo získal 44 kuželek. 

Tento náskok se ale postupně zmenšoval. Nakonec o 14 kuželek vyhrál tým KV Schwaz.  

ASKÖ KSC Schneegattern 3381 7:1 3272 KSK Sparkasse Jenbach 

Petrů Pavel 596 4:0 504 Schrof Georg 

Eichler Bernhard 553 1:3 582 Klaus Michael 

 

V tomto utkání se představili dva čeští hráči a oba se předvedli kvalitními výkony. Pavel měl po první 

polovině hry na kontě už 315 kuželek. Michael se postaral o čestný bod pro své družstvo. 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3064 3:5 3068 KSK Austria Krems II 

Hýbl Miloslav 557 4:0 480 Ploiner Herbert 

Weis David 491 0,5:3,5 531 Vychodil Jaroslav 

Schliefferner Wolfgang 477 2:2 504 Gondek Pavel 

 

Prvními zápasy zahájila sezónu i Landesliga. Na úvod soutěže si Austria Krems II připisuje velmi 

těsnou výhru o 4 kuželky. Miloslav svému týmu utkání dobře rozehrál, soupeři ho ale příliš 

nepodpořili. Jaroslav ani Pavel nepředvedli příliš přesvědčivé výkony, na soupeře to ale stačilo.  

KV Union Raiffeisen Mank 3375 6:2 3256 KV Auersthal 

Dvorak Michael 562 2:2 544 Stloukal Miloš 

Rabl Harald 573 1:3 585 Souček Milan 

 

Ačkoli se družstvo KV Auersthal umístilo v minulém ročníku na první příčce, turnaj o postup do vyšší 

soutěže nevyšel dle představ. S tímto týmem a jeho dvěma českými hráči se tak budeme nadále 

potkávat v Landeslize. Na první body sezóny si Auersthal ještě počká, v prvním utkání brali body 

hosté. Miloš sice získal dva setové body, svou ztrátu z druhé dráhy (121:137) ale už smazat nedokázal. 

Milanovi se povedla hlavně první polovina hry (305), bojovat musel ale až do konce. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Nibelungen Lorsch 3584 3:5 3620 TSV Breitengüβbach 

Straub Michael 583 1:3 633 Miroslav Jelínek 

Walter Holger 573 1:3 602 Parkan Robin 

 

První hody nové sezóny padly i v německé nejvyšší soutěži. V novém týmu se skvěle uvedl Miroslav. 

Ten spolu s Robinem tvořil závěrečnou dvojici. Mario Nüβlein výkonem 653 hru pro hosty dobře 

rozehrál. Domácí pak ale výrazně stahovali. Miroslav s Robinem tak neměli jednoduchou úlohu. Do 

hry se dostali za stavu 5:1 pro domácí a potřebovali dohnat ztrátu 43 kuželek. Vše se jim podařilo na 

výbornou a z Lorsche si nakonec odvezli oba body. 



 Okénko do zahraničí 16.9.2019 

Victoria Bamberg 3856 7:1 3650 SF Friedrichshafen 

Hejhal Radek 652 3:1 583 Lotina Darko 

 

Stejně jako Miroslav, ani Radek nesetrval v tým SKC Staffelstein, jehož barvy hájil minulou sezónu. 

Radek posílil tým Bambergu, který si přeje na minulou sezónu co nejrychleji zapomenout, protože 

šestá příčka pro ně rozhodně neznamenala úspěch. Spolu s Radkem tým posílil ještě Daniel Barth, tým 

naopak opustil Florian Fritzmann, který odešel do Zerbstu. Radek nastoupil v první trojici utkání a 

hned na úvod sezóny se mu povedly dvě dráhy nad 180 kuželek. Radek spolu s Christianem Wilke 

(687) a Christopherem Wittke (656) patřil k nejlepším hráčům utkání. Nováček v soutěži 

Friedrichshafen tak v sobotu odjížděl z Bambergu s nepořízenou. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3682 4:4 3694 SKC Staffelstein 

Svoboda Milan 587 1:3 649 Dirnberger Mathias 

Kotal Michael 606 2:2 601 Hehl Timo 

 

Raindorf, co se týká českých hráčů, nezaznamenal žádné změny -  Milan i Michael v týmu setrvali. 

Pro novou sezónu je posílil Manuel Lallinger, který přestoupil ze Schwabsbergu. Jak již víme tým 

SKC Staffelstein opustili Radek Hejhal i Miroslav Jelínek. Do týmu ale přišli Timo Hehl a dva velmi 

zkušení hráči - Uros Stoklas a Boris Benedik. Domácí neměli na začátek sezóny vůbec jednoduchého 

soupeře. Milan získal první dráhu o 23 kuželek. Na druhé ale musel bod nechat soupeři (132:191). 

V podobném duchu se nesl i zbytek Milanovy hry a bod pro družstvo z toho nebyl. Ani jedna z posil 

SKC Staffelstein v tomto utkání nebodovala i když například Michael svůj bod získal jen velmi těsně. 

Byl to bod ale velmi důležitý. Raindorf sice v prvním utkání nevyhrál, ale oloupil velmi silného 

soupeře o bod. 

Rot-Weiss Hirschau 3582 7:1 3515 FEB Amberg 

Oettl Michael 627 2:2 619 Wagner Milan 
 

Sobotní porážka musela být pro hráče Ambergu velmi hořká. Body jim sebral jeden z nováčků 

v nejvyšší lize Hirschau. Milan se představil v úvodní trojici utkání a začal velmi dobře drahou 189. 

Problémy přišly na dráze dva a tři, kde Michael Oettl smazal celý Milanův náskok. Ač se Milan na 

poslední dráze snažil (165:138) na soupeře už nestačil. 

2. Bundesliga 

SKC Gut Holz SpVgg Weiden 3462 6:2 3461 SKV Old School Kaiserslautern 

Junek David 536 1:3 568 Daniel Kudla 

 

Hned v prvním kole přivítal Weiden jednoho z nováčků ve 2. budeslize Nord/Mitte - Kaiserslautner. 

Byl to opravdu šťastný začátek, protože utkání skončilo rozdílem pouhé jedné kuželky, která domácím 

zajistila dva body do tabulky. Svůj start do nové sezóny si David představoval zřejmě jinak. Hned na 

první dráze ztratil 34 kuželek, a ačkoli pak hrál se soupeřem poměrně vyrovnanou hru, ztrátu 

nedohnal. 



 Okénko do zahraničí 16.9.2019 

ESV Schweinfurt 3447 2:6 3483 FSV Erlangen-Bruck 

Karl-Heinz Nenninger 563 1:3 584 Dvořák Radek 

Roth Stefan 570 0:4 627 Bučko Michal 

 

Již v pátek bylo odehráno utkání ve Schweinfurtu. Hosté ztratili oba úvodní souboje a dostali se do 

ztráty skoro 100 kuželek. Zbytek hry byl v režii hostů. Radek Dvořák předvedl kvalitní hlavně první 

polovinu hry 313 kuželek. Michal Bučko ozdobil utkání nejlepším výkonem. 

TSG Kaiserslautern 3675 6:2 3479 SC Luhe-Wildenau 

Kappler Pascal 675 4:0 516 Boško Ivan 

Wagner Florian  624 2:2 629 Vícha Jiří 

 

Nováček v druhé Bundeslize Luhe Wildenau se v prvním kole střetnul s favoritem soutěže. Ivan neměl 

na úvod utkání proti Kapplerovi šanci. Pascal Kappler porazil na první dráze 200 kuželek a vytvořil si 

nový osobní rekord. Jiří hrál o poznání lépe a na třetí dráze porazil 180 kuželek a získal bod pro 

družstvo. 

Bayernliga Nord 

SV Herschfeld 1  3243 3:5 3246 FAF Hirschau 1 

Müller Andreas 495 2:2 549 Šreiber Pavel 

Kugler Sascha 575 2:2 593 Šreiber Štěpán 

  

První body do tabulky získali za těsnou výhru i hráči FAF Hirschau. O body obrali tým Herschfeld, 

který se v minulé sezóně umístil na druhém místě tabulky. Pavel a Štěpán byli nejlepšími hráči svého 

družstva. Štěpán poslední drahou 171 dosáhl na nejlepšího hráče utkání. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


